АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ,

ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И МОЛОДЁЖИ

676282 Амурская область, город Тында, ул. Амурская, д.20-А, кабинет 3, тел. (841656) 52-127

13 мая 2022 год      г. Тында, ул. Красная Пресня, д. 29

09.00 час кабинет заместителя главы

Администрации г. Тынды по

вопросам социальной сферы

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ №2

(очно)

Председательствующий: Козменчук Павел Михайлович, заместитель главы

Администрации города Тынды,  председатель комиссии

Секретарь: Черенко Татьяна Валерьевна,  начальник сектора дополнительного и

профессионального образования  Управления образования Администрации города Тынды,

секретарь комиссии.

Присутствовали:

Неронова Оксана Николаевна - начальник Управления образования Администрации

города Тынды,  заместитель председателя.

Бухмостов Павел Сергеевич - директор Государственного бюджетного учреждения

Амурской области «Тындинский комплексный центр социального обслуживания

населения».

Мудренко Ирина Геннадьевна - начальник  управления молодежной и семейной политики,

физической культуры и спорта Администрации города Тынды.

Кисюшева Елена Викторовна – начальник Тындинского отдела ГКУ АО «Центр занятост

населения города Тынды».

Простолупова Ирина Григорьевна - ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Тынды.

Решетникова Татьяна Владимировна - заведующий детской поликлиникой

Государственного автономного учреждения. здравоохранения Амурской области

«Тындинская больница».

Страхова Нина  Николаевна - заместитель директора по лечебной части    санатория-

профилактория «Надежда» дирекции социальной сферы ДВЖД филиала ОАО РЖД.

Приглашённые:

Мальцева Светлана Эрвиновна – заместитель начальника ТО Роспотребнадзора по

Амурской области в г. Тынде, тындинском и Сковородинском районах.

Коваленко Маргарита Маратовна – руководитель сектора Управления культуры,

искусства, кинофикации и архивного дела Администрации города Тынды.

Савчук Ольга Павловна – начальник ОПДН МО МВД России «Тындинский».

Повестка дня:

1. Утверждение проектов профильных смен на финансирование из местного бюджета.

2. Организация летнего оздоровительного отдыха 2022 года в пришкольных лагерях

(подготовка пришкольных лагерей к первой смене).

3. Об оздоровлении и занятости детей из малообеспеченных семей и состоящих на всех

видах учёта.

4. Утверждение плана мероприятий летней оздоровительной кампании 2022 года.

Открыл и вел  заседание заместитель главы Администрации города Тынды П.М.

Козменчук.

Вопросы повестки:

1.Утверждение проектов профильных смен на финансирование из местного бюджета.

Слушали: Т.В. Черенко

В городе будут организованы 24 профильные смены:

Июнь – 23 профильных смен

Июль – 1 профильная смена

Охват детей:

28 человек – выездные профильные смены (с. Усть-Нюкжа).

90 человек – туристические прогулки, долины рек Тында и Геткан.

446 человек – профильные смены на базе школ, ЦДТ.

Питание будет проходить на базе МОБУ СОШ №2, МОБУ Лицей №8 за счёт

финансирования из местного бюджета. Питание одноразовое, полноценный обед.

Говорила о том, что директору МОБУ ДО ЦДТ Н.В. Горской освоить денежные

средства в сумме 100 000, 00 рублей, выделенных из бюджета г. Тынды на организацию

многодневных походов.

Решили:

1) Утвердить проекты профильных смен на финансирование из местного бюджета.

2) Управлению образования Администрации города Тынды (О.Н. Неронова),

Управлению молодёжной и семейной политики, физической культуры и спорту (В.Н.

Машейко) предоставить списки участников профильных смен (срок до 25.05.2022г.)

2. Организация летнего оздоровительного отдыха 2022 года в пришкольных лагерях.

Слушали: Т.В. Черенко

Татьяна Валерьевна рассказала, что в 2022 году на базе МОБУ Лицей 8, МОБУ ДО

ЦДТ работа лагерей будет организована в 1 и 3 смену (с 01 июня по 08 августа) с 2-х и 3-х

разовым питанием продолжительностью 21 день.

1 смена со 01 июня по 22 июня, планируемый охват детей 230 человек.

Стоимость путёвки в лагерь с дневным пребыванием детей и 2-х разовым питанием

составит 800,7 рублей, родительская доля – 3763,18 рубля, с 3-разовым питанием

стоимость путёвки составит 14865,75 рублей, родительская доля – 4818,98 рублей.

На 30 мая 2022 года  назначена приёмка лагерей по графику (МОБУ Лицей 8,

МОБУ ДО ЦДТ).

Изданы приказы об открытии лагерей с дневным пребыванием детей, утвержден

списочный состав работников лагерей. Сформирован реестр организаций отдыха детей и

их оздоровления, осуществляющих свою деятельность на территории города Тынды.

Выступили:

Мальцева С.Э. В настоящее время все организации, на базе которых планируется

открытие лагерей, подали необходимый пакет документов в Роспотребнадзор.

Страхова Н.Н. В 2022  в ДОЛ «Надежда» будет организовано 4 смены по 100 человек в

смену. Стоимость путёвки для детей ж.д. работников – 49570 руб., для сторонних – 53500

руб. Родители – железнодорожники будут оплачивать 15% стоимости путёвки все смены.

Стоимость питания на одного ребёнка в день – 600 рублей. Стоимость лечения – 6,55. На

1 смену реализованы все путёвки. Штат укомплектован на 100%. В достаточном

количестве имеются медицинские маски, перчатки, дез. Средства, моющие средства,

чистящие средства.

Решили:

1) Информацию принять к сведению.

2) Управлению образования Администрации города Тынды (О.Н. Неронова)

предоставить списки детей, зачисленных в пришкольные лагеря (срок до 25.05.2022 г.)

3) Отделу надзорной деятельности по городу Тында и Тындинскому району (В.М.

Стеблюк)  провести обследование готовности лагерей к ЛОК, согласно графику (срок до

31.05.2022).

3 .Об оздоровлении и занятости детей, состоящих на всех видах учёта.

Слушали:

Савчук О.П. – начальник ОПДН МО МВД России «Тындинский».

Ольга Павловна сообщила о том, что на профилактическом учёте в ОПДН МО

МВД России «Тындинский» состоит 47 несовершеннолетних, обучающихся в

общеобразовательных организациях. Главная задача ПДН оформить детей, состоящих на

всех видах учёта, в профильную смену «ЮНАРМЕЕЦ», которая будет организована на

базе МОБУ ДО ЦДТ.

П.С. Бухмостова – директора Государственного бюджетного учреждения Амурской

области «Тындинский комплексный центр социального обслуживания населения».